
募集目的
本基金は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、保護者の方々の経済状況の深刻化やアルバイトの

休止等で収入が減少するなど、生活に大きな影響が生じている学生（留学生を含む）のうち、国からの特別定額
給付金や日本学生支援機構による奨学金の緊急支援、また、本学独自の「緊急授業料免除」や「緊急学生支援
金」のみでは学業を継続することが困難な学生に対して、経済的支援を行うことを目的とします。
※支援の具体的内容については、大学へご一任ください。

募集金額
一口 １，０００円以上
※口数が整数でない場合でも、ご厚意を受け取らせていただきたいと存じますので、

ご支援の程よろしくお願いいたします。

募集期間
令和２年５月１４日～令和３年３月３１日（予定）

ご寄附いただいた方への謝意表明
①寄附者芳名掲載

九州大学基金ホームページ及び九大広報にご寄附いただいた方々のお名前・団体名・企業名を掲載
いたします。（匿名希望者を除きます）

②寄附者銘板掲載 ※一定額以上のご寄附、または基金への寄附の累計金額が該当する場合に限ります。
高額なご寄附に対し、寄附者様の意向を踏まえ名称付与を行い、本学伊都キャンパス椎木講堂に設置

いたしました「九州大学基金寄附者銘板」にご芳名等を記して末永く顕彰させていただきます。
（匿名希望者を除きます）

③九大会員証の発行 ※一回１万円以上のご寄附
一回１万円以上のご寄附いただいた寄附者には、九大会員として顕彰し、有効期限５年間の九大会員証を

発行いたします。九大会員証のご提示で、学内の図書館やプールや、提携するホテル、レストランやレジャー
施設等の割引やサービスなど、２００以上の学内外の特典をご用意しております。
詳細は、九州大学基金ホームページや九大会員証と一緒にお送りしますパンフレットをご覧ください。

税制上の優遇措置
国立大学法人九州大学への寄附金は、所得税法上の寄附金控除の対象となります。

また、法人税法上の全額損金算入を認められる指定寄附金として指定されています。

九州大学『新型コロナウイルス対策学生支援基金』

へのご支援のお願い

ご寄附の方法については裏面をご覧ください。

未来を支える若者のために、是非ご支援くださいますようお願い申し上げます



九州大学基金ホームページのトップページ「寄附する」から
お申込をお願いします。
寄附目的は、使途特定寄附の
『新型コロナウイルス対策学生支援基金』をお選びください。

「九州大学基金寄附申込書（＊）」を総務部同窓生・基金課へ送付いただいた後、金融機関、 ＡＴＭ、インター
ネットバンキングから下記のいずれかの指定金融機関の口座へお振込みをお願いいたします。
恐れ入りますが振込手数料はご負担ください。

＊：九州大学基金寄附申込書は、九州大学基金のホームページよりダウンロードしていただくか、または下記の連絡先まで
お問合せください。②の方法でのお振込みで、寄附申込書のご提出がない場合は、寄附者の確認が困難になり、領収書を
お届けできないことがございます。

※口座名は、いずれも『国立大学法人九州大学（九大百年）』です。

本学所定の振込用紙を使用し、指定金融機関からお振込みいただいた場合は振込手数料はかかりません。
振込用紙にてお振込みを希望される方は、総務部同窓生・基金課にご連絡ください。

九州大学総務部同窓生・基金課

住所 〒819-0395 福岡市西区元岡744

TEL: 092-802-2150 FAX: 092-802-2149

E-mail: k-kikin@jimu.kyushu-u.ac.jp

ご寄附にあたっては「寄附目的」の欄で、使途特定寄附の
『新型コロナウイルス対策学生支援基金』を選択ください。

複数口のご寄附もお受けいたします。

クレジットカードによる決済方法① 「寄附する」をクリック

スマートフォンからは

こちらのQRコードから

https://kikin.kyushu-u.ac.jp

検 索 九州大学基金

ご寄附の方法について

指定金融機関からの振込方法③

お問合せ・資料請求

指定金融機関以外の金融機関、ＡＴＭ、

インターネットバンキングからの振込
方法②

https://kikin.kyushu-u.ac.jp/inquiry/

検 索 九州大学基金 資料請求 スマートフォンからは

こちらのQRコードから

指定金融機関 支店等 口座種別 口座番号

ゆうちょ銀行 一七九店 当座預金 ０１７００-６-６６０３７
三井住友銀行 福岡支店 普通預金 ７４６４５８０

三菱ＵＦＪ銀行 福岡支店 普通預金 ０４８２８７３

福岡銀行 箱崎支店 普通預金 ２３４２０８７

西日本シティ銀行 箱崎支店 普通預金 ２０８６３４９


	スライド番号 1
	スライド番号 2

